Bedienungsanleitung R1120-X0-00-X_DE Version: 1.05 © Elotech GmbH Seite 1 von 15
   R 1120  Temperaturregler
      ZWEIPUNKTREGLER
      DREIPUNKTREGLER
DIN-Format:  96 x 96 mm
 Einbautiefe:  67 mm
BESCHREIBUNG UND BEDIENUNGSANLEITUNG
ELOTECH Industrieelektronik GmbH

zugelassenen Fachbetrieben entsorgt werden.
Bedienungsanleitung R1120-X0-00-X_DE Version: 1.05 © Elotech GmbH Seite 3 von 15
 3  Typenschlüssel
 R 1120  -  xx   -   00   -   x
   x: 1 Hilfsspannung: 230 V AC
   x: 2 Hilfsspannung: 115 V AC
   x: 3 Hilfsspannung:   24 V AC
   x: 5 Hilfsspannung:   24 V DC (+/-25%)
 xx: 10 Stellausgang  OUT1,  „Heizen” bzw. „Kühlen”: Relais
     OUT2,  „Kühlen” bzw. „Alarm2”: Relais
             Ausgang OUT3,  „Alarm3”:   Relais
 xx: 20 Stellausgang  OUT1,  „Heizen” bzw. „Kühlen”: bist. Spannung
     OUT2,  „Kühlen” bzw. „Alarm2”: Relais
             Ausgang OUT3,  „Alarm3”:   Relais
 Weitere Ausführung:  Dreipunkt-Schrittregler (s. sep. Anleitung)
 xx: 14 Stellausgang  OUT1,  „auf”:    Relais
     OUT2,  „zu”:    Relais
             Ausgang OUT3,  „Alarm3”:   Relais
 4  Anschlussbild
Messwertgeber und bistabile Spannungsausgänge dürfen extern nicht verbunden werden!
Pt100- 2 Leiterschaltung: Brücke von Klemme 2 nach Klemme 3
Stellausgang OUT 1:
Zweipunktregler: „Heizen" bzw. „Kühlen" Dreipunktregler: „Heizen"
Stell- oder Alarmausgang OUT 2:
Zweipunktregler: Alarm 2   Dreipunktregler: „Kühlen"
Alarmausgang OUT 3: Alarm 3
Bedienungsanleitung R1120-X0-00-X_DE Version: 1.05 © Elotech GmbH Seite 4 von 15
 5  Anzeige- und Bedienelemente
   Display   PROCESS im Normalbetrieb: Istwertanzeige
   Display   SET  im Normalbetrieb: Sollwertanzeige
   LED OUT 1:  Ausgang OUT1 aktiv: Stellausgang
   LED OUT 2:  Ausgang OUT2 aktiv: Stellausgang oder Alarmausgang A2
   LED OUT 3:  Ausgang OUT3 aktiv: Alarmausgang A3
 LED EDIT  : Editiermodus aktiv:  Parameter können verstellt werden
Sämtliche Einstellungen werden mit dem Drehknopf erledigt. Der Knopf kann in beide Richtungen gedreht
werden und dient auch als Taster.
Der Taster kann auf zwei Arten benutzt werden:
Kurzer Tastendruck: Mit einem kurzen Tastendruck wird zwischen Parameter- und Editiermodus gewechselt.
Langer Tastendruck:  Mit dem langen Tastendruck wird in auf eine andere Reglerebene umgeschaltet.
Befindet sich der Regler im Editiermodus, ist ein Ebenenwechsel nicht möglich.
Parametermodus:
In der Arbeits-, Parameter- und Konfigurationsebene (siehe Bedienebenen) kann durch Drehen des Knopfes
der gewünschte Parameter ausgewählt werden. In der Grundebene ist nur der Parameter
„Sollwert“ vorhanden.
Editiermodus:
Der Editiermodus wird durch kurzes Drücken des Knopfes aktiviert. Die Edit-LED leuchtet.
Im Editiermodus kann durch Drehen des Knopfes der Wert des aktuellen Parameters verstellt werden.
Anschließend muss der Knopf kurz gedrückt werden, um den Wert abzuspeichern und gleichzeitig den
Editiermodus zu verlassen.
  Ebene                          Kurzer Druck
Parametermodus:
Ebene ' x '
Drehen am Knopf wählt einen Parameter
 Editiermodus:
 Edit LED leuchtet.
 Drehen am Knopf verstellt den Wert
Bedienungsanleitung R1120-X0-00-X_DE Version: 1.05 © Elotech GmbH Seite 5 von 15
 6  Bedienebenen
Die Bedienung des Reglers erfolgt über vier Einstell- oder Bedienebenen.
Nach dem Einschalten des Reglers befindet sich das Gerät automatisch in der Grundebene.